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KiTa Hittnau: Kostenaufteilung Schulgemeinde / Eltern: Monatspauschalen 

Preisstand August 2024 
 
Übersteigt das jeweilige Einkommen und 10% des Vermögens die jeweilige Schwelle, 
so ist der nächsthöhere Tarif zu bezahlen.  

 

Vorschulkinder  1 Tag / Woche ¾ Tag / Woche 

Steuerbares Einkom-
men +10% des steuer-
baren Vermögens 

Subvention 
% 

Subvention 
CHF 

Nettokosten 
für Eltern 

Subvention 
CHF 

Nettokosten 
für Eltern 

bis 30'000.00 76% 399 126 299 95 

bis 40'000.00 72% 378 147 284 110 

bis 50'000.00 67% 349 176 261 132 

bis 60'000.00 61% 319 206 239 154 

bis 70'000.00 54% 281 244 211 183 

bis 80'000.00 46% 239 286 180 214 

bis 90'000.00 37% 193 332 145 249 

bis 100'000.00 28% 147 378 110 284 

bis 110'000.00 18% 92 433 69 324 

bis 120'000.00 8% 38 487 28 365 

ab 120'001.00 0% 0 525 0 394 

 
 

Babys 
 

1 Tag / Woche ¾ Tag / Woche 

Steuerbares Einkom-
men +10%  des steuer-
baren Vermögens 

Subvention 
% 

Subvention 
CHF  

Nettokosten 
für Eltern  

Subvention 
CHF  

Nettokosten 
für Eltern 

bis 30'000.00 76% 462 147 347 110 

bis 40'000.00 72% 437 172 328 129 

bis 50'000.00 67% 407 202 306 151 

bis 60'000.00 61% 370 239 277 180 

bis 70'000.00 54% 328 281 246 211 

bis 80'000.00 46% 277 332 208 249 

bis 90'000.00 37% 223 386 167 290 

bis 100'000.00 28% 168 441 126 331 

bis 110'000.00 18% 109 500 82 375 

bis 120'000.00 8% 46 563 35 422 

ab 120'001.00 0% 0 609 0 457 

 


